
COMUNE DI SENIGALLIA 
 

U F F I C I O  AFFARI GENERALI - COMUNICAZIONE / TURISMO EVENTI 
E SVILUPPO ECONOMICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

n° 498 del 25/05/2022 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEGLI ARTT. 36, COMMA 2 LETT. B) E 

61 DEL D.LGS. 50/2016 e smi, TRAMITE RDO SUL M.E.P.A. PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE 

DI UNA STRATEGIA DI COMUNICAZIONE SOCIAL PER LA 

DIVULGAZIONE DELLE ATTIVITA’ DEL COMUNE DI SENIGALLIA. 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 
 

 

IL RESPONSABILE 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 489 del 25/10/2021 con cui è stato attribuito, ai sensi 

dell’art.109 del D. Lgs.267/2000 e dell’art.18 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi, con decorrenza dal 25/10/2021 e sino al 31/12/2022, l’incarico di Responsabile Area 2 – 

Affari generali - Comunicazione - Turismo/Eventi e Sviluppo economico con conferimento altresì 

dell’incarico di Posizione Organizzativa, alla Dott.ssa Elisabetta D’Amico; 

VISTO l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1. del D.P.R. 62/2013 e s.m.i. Regolamento recante il 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165; 

DATO ATTO che la sottoscritta, competente ad adottare il presente atto, non si trova in alcuna 

situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-

bis, L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

ATTESTATO il rispetto di tutte le disposizioni e l’assolvimento di tutti gli adempimenti previsti 

dal Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello 

stesso; 

PREMESSO che: 

- con determina a contrarre n° 329 del 06/04/2022 il Responsabile Area 2 – Affari generali - 

Comunicazione - Turismo/Eventi e Sviluppo economico ha provveduto ad attivare la 

procedura di affidamento del presente appalto, secondo i seguenti dati: 

 



Oggetto del 

contratto 

Procedura negoziata ai sensi degli artt. 36, comma 2. lett. b) e 61 del d.lgs. 

50/2016 e smi, tramite rdo sul M.E.P.A. per l'affidamento del servizio di 

progettazione e realizzazione di una strategia di comunicazione social per 

la divulgazione delle attività del Comune di Senigallia – CIG 916018689D. 

Durata 3 anni, più eventuale proroga di sei mesi. 

Importo a base di 

gara (al netto IVA) 

€ 86.885,25 IVA esclusa 

Forma del 

contratto 

Atto pubblico in forma amministrativa. 

Procedura di scelta 

del contraente 

Procedura negoziata ai sensi degli artt. 36, comma 2. lett. b) e 61 del d.lgs. 

50/2016 e smi 

Criterio di 

selezione delle 

offerte 

Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (ai sensi 

dell’articolo 95, comma 3 del D.lgs. n. 50/2016 citato) sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo. 

 

VISTI i sottoindicati documenti di gara approvati con il citato provvedimento Dirigenziale n. 329 

del 06/04/2022: 

- Avviso pubblico di manifestazione d’interesse; 

- Modulo di partecipazione; 

- Disciplinare di gara; 

- Condizioni particolare di contratto; 

- Modulistica; 

DATO ATTO che  

- l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato all’Albo pretorio, on line, del 

Comune di Senigallia e sul profilo committente e nella sezione Amministrazione Trasparente 

– Bandi di gara e contratti, il giorno 7 aprile 2022; 

- gli operatori economici che hanno manifestato l’interesse ad essere invitati alla procedura 

negoziata di cui all’oggetto sono stati invitati a presentare la propria offerta tramite 

RDO n. 300346, pubblicata sulla piattaforma di e-procurement MePA CONSIP, il giorno 27 

aprile 2022; 

- il termine per la presentazione delle offerte, da inviare in formato telematico sulla piattaforma 

di e-procurement MePA CONSIP, è scaduto il giorno 12 maggio 2022 ore 12.00. 

VISTO l’art. 77 del Codice degli appalti (integrato e modificato dal D.lgs. 56/2017), per la 

valutazione delle offerte tecniche è necessario provvedere alla nomina di una commissione 

giudicatrice, composta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, esperti nello 

specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

VISTO l'art. 77 comma 3 del codice degli appalti, il quale dispone che i commissari siano scelti:  



� in caso di affidamento di contratti per i servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35 del d.lgs. n. 50/2016, tra alcuni componenti interni alla stazione appaltante, 

nel rispetto del principio di rotazione; 

VISTO l’art. 1, comma 1, lett. c) del D.lg. 32/2019, in legge n. 55 del 14 giugno 2019 che ha 

sospeso fino al 30 giugno 2023 la previsione dell’art. 77, comma 3, d.lgs. 50/2016, fermo restando 

l'obbligo di individuare i commissari secondo regole di competenza e trasparenza; 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 126 del 04/06/2019 con la 

quale è stata approvata la disciplina, a valenza transitoria, dei criteri e delle modalità di nomina 

delle commissioni giudicatrici;  

RICHIAMATE le linee GUIDA N. 5 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recanti “Criteri 

di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell'Albo nazionale obbligatorio dei 

componenti delle commissioni giudicatrici”, approvate dal Consiglio dell'ANAC con delibera n. 

1190 del 16 novembre 2016 ed aggiornate al D. Lgs. 56 del 19/04/2017 con deliberazione del 

Consiglio ANAC n. 4 del 10 gennaio 2018; 

DATO ATTO che al fine di procedere con la procedura di gara, si è ritenuto di individuare i 

componenti tra soggetti ritenuti idonei ed in possesso dei necessari requisiti di esperienza e 

professionalità per l'esame delle offerte tecniche interni all’Amministrazione; 

RITENUTO di poter nominare, quali componenti esperti della Commissione in oggetto i seguenti 

dirigenti e funzionari, che hanno specifiche competenze, come da curriculum vitae dei medesimi:  

- Dott.ssa Imelde Spaccialbelli – Segretario Generale del Comune di Senigallia - Presidente di 

Commissione;  

- Dott. Davide Cecchini – Responsabile P.O. Area funzionale 4 – Sistemi Informatici – 

componente della commissione; 

- Dott. Lorenzo Campanelli - Responsabile P.O. Area funzionale 8 – Cultura – Educazione - 

Formazione – Politiche Giovanili -  componente della commissione; 

RITENUTO di designare segretario della Commissione giudicatrice in oggetto la Dott.ssa 

Marinella Monti, funzionaria amministrativa e Responsabile P.O. dell’Area Funzionale n. 5 del 

Comune di Senigallia; 

VISTI: 

il D. Lgs. 50/2016; 

l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

l'art. 37 del D. Lgs. 33/2013;      

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA  

 



1°) DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2°) DI NOMINARE, per quanto in premessa, la Commissione giudicatrice per la procedura in 

oggetto costituita dai n. 3 componenti sottoindicati: 

- Dott.ssa Imelde Spaccialbelli – Segretario Generale del Comune di Senigallia - Presidente di 

Commissione; 

- Dott. Davide Cecchini – Responsabile P.O. Area funzionale 4 – Sistemi Informatici –   

componente della commissione; 

- Dott. Lorenzo Campanelli - Responsabile P.O. Area funzionale 8 – Cultura –      Educazione 

– Formazione e Politiche Giovanili;                            

3°) DI DESIGNARE quale segretario verbalizzante la Dott.ssa Marinella Monti, funzionaria 

amministrativa Responsabile P.O. Area Funzionale n. 5 del Comune di Senigallia; 

4°) DI DARE atto che i componenti della commissione giudicatrice ed il segretario hanno prodotto 

le dichiarazioni richieste dall'art. 77 del Dlgs. 50/2016, che rimangono agli atti del Comune; 

5°) DI DISPORRE, ai sensi dell'art. 29 commi 1 e 4 del Codice la pubblicazione del presente 

provvedimento e dei curricula dei componenti della Commissione giudicatrice in oggetto, nel 

rispetto della normativa di cui all'art. 33 /2013 e s.m.i. sulla sezione “Amministrazione Trasparente” 

del sito istituzionale del Comune di Senigallia; 

6°) DI DARE ATTO che ai componenti della Commissione giudicatrice interni al Comune, 

compreso il segretario verbalizzante, non è dovuto alcun compenso;   

7°) DI DARE ESECUZIONE al procedimento con la presente disposto designandone, a norma 

dell’art. 5 della legge 241/1990, a responsabile la sottoscritta Dott.ssa Elisabetta D’Amico; 

8°) DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Marche ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 41 del D. Lgs. 104/2010 con decorrenza dalla scadenza del periodo 

della relativa pubblicazione. 

 

 

 

Movimenti Contabili della Determina: 
 

Tipo Movimento 
Esercizi

o 
Capitolo 

Cod. 
Armonizzato 

Piano 
Finanziario 

Moviment
o 

Importo 
Siope 

Libro IVA 
CIG 

 Descrizione capitolo 
 

 

 

 

Documenti Allegati al presente Provvedimento: 
 

Titolo Nome File Formato Data 
Impronta 

 



Curriculum vitae 

Spaccialbelli Imelde 
cv-spaccialbelli.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 25/05/2022 

(74FACE1063F64259E965861806BD2D1C3A0B6A3FDD78432BC400DF1FC9183A9D) 

 
Curriculum vitae 

Cecchini Davide 
cv-cecchini.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 25/05/2022 

(922367284044393D92DEFD98089551D44F67ECC1D878D317E243EDB00ED2D23F) 

 
Curriculum vitae 

Campanelli Lorenzo 
CV_campanelli_lorenzo_20220513.pdf ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 25/05/2022 

(860A08E3372EAE2BC02B13C64AEB61F265E88EB78CBDBD9DD2C1FE6A7722EF57) 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE 

   

  (Dott.ssa Elisabetta D'Amico)  

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


